1

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

EDITAL Nº 28, DE 19 DE AGOSTO DE 2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA, na qualidade de Presidente da
Comissão Central de Concurso Público, criada por meio do Decreto Estadual n.º 28.608, de 28 de
setembro de 2012, torna público o seguinte esclarecimento do concurso público para ingresso no cargo
de Soldado da Polícia Militar, regido pelo Edital n.º 03, de 10 de outubro de 2012.

1. De acordo com a decisão no Agravo Regimental nº 10.377/2013 no Mandado de Segurança nº
6.017/2013, suspende-se o efeito dos Exames Médico e Odontológico realizados no dia
03/08/2013 excluindo, o candidato citado abaixo, do certame:

Cargo Inscrição Nome Classificação

Soldado Combatente - São Luís 251033015 Giordano Bruno Borges de Sousa * sub judice

2. De acordo com a decisão no Agravo Regimental nº 15.585/2013 no Mandado de Segurança nº
10.025/2013, suspende-se o efeito dos Exames Médico e Odontológico realizados no dia
09/08/2013 excluindo, o candidato citado abaixo, do certame:

Cargo Inscrição Nome Classificação

Soldado Combatente - São Luís 251043701 Luiz da Costa Mendes Sobrinho Neto * sub judice

3. De acordo com a decisão no Agravo Regimental nº 30.276/2013 no Mandado de Segurança nº
16.200/2013, suspende-se o efeito dos Exames Médico e Odontológico realizados no dia
09/08/2013 excluindo, os candidatos citados abaixo, do certame:

Cargo Inscrição Nome Classificação

Soldado Combatente – Interior 251009000 Alnicéa Sá Do Nascimento * sub judice

Soldado Combatente – São Luís 251027056 Bruno Leonardo De Oliveira Telemberg * sub judice

Soldado Combatente – São Luís 251069162 Bruno Mafra Neves * sub judice

Soldado Combatente – São Luís 251025039 Fellype Carvalho Soares * sub judice

Soldado Combatente – São Luís 251011534 Juracy Léa Mendes Pereira * sub judice

Soldado Combatente – Interior 251002955 Mauricio Silva Moraes Lima * sub judice

Soldado Combatente – São Luís 251078395 Mayara Patricia Lima De Castro * sub judice

Soldado Combatente – São Luís 251005110 Nubia Dos Santos Rodrigues * sub judice

4. De acordo com a decisão no Agravo Regimental nº 30.271/2013 no Mandado de Segurança nº

15.963/2013, suspende-se o efeito dos Exames Médico e Odontológico realizados no dia
09/08/2013 excluindo, o candidato citado abaixo, do certame:

Cargo Inscrição Nome Classificação

Soldado Combatente - São Luís 251050135 Alan Anderson Soares Costa * sub judice

2

5. De acordo com a decisão no Agravo Regimental nº 29.982/2013 no Mandado de Segurança nº
14.587/2013, suspende-se o efeito dos Exames Médico e Odontológico realizados no dia
09/08/2013 excluindo, o candidato citado abaixo, do certame:

Cargo Inscrição Nome Classificação

Soldado Combatente - São Luís 251001544 Carlos Alberto Frazão Pinho * sub judice

Sendo o que nos cumpre informar e esclarecer.

São Luís (MA), 19 de agosto de 2013.

FÁBIO GONDIM
Secretário de Estado da Gestão e Previdência
Presidente da Comissão Central de Concurso